
 

 

 

  

SĀTU EVAŅĢELISKI 

LUTERISKĀS 

DRAUDZES AVĪZE 

NR.25 

05/04/2015 

JAUNA 

ELPA 

ŠAJĀ NUMURĀ 

 

DZĪVE PRETSTATO 1.lpp. 

DRAUDZES PADOMES DARBS 3.lpp. 

BAZNĪCĀ BŪS SILTI 4.lpp. 

KANDAVAS IECIRKŅA SAPULCE 4.lpp. 

LIEPĀJAS DIECĒZES SAPULCE JELGAVĀ  4.lpp. 

VĒSTULE JĒZUM 5.lpp. 

HERBERTU STEGENBURGU PIEMINOT 6.lpp. 

SĀTU DRAUDZES ĒRĢĒĻNIEKAM JĀNIM BĒTIŅAM- 185 7.lpp. 

LŪGŠANU GRUPA 8.lpp. 

LŪGŠANA KATRAI NEDĒĻAS DIENAI 9.lpp.. 

BAZNĪCU  NAKTS 2015   10.lpp. 

SOMIJAS MISIONĀRU PALĪDZĪBA 11.lpp. 

MANAS SESTDIENAS PĒCPUSDIENAS 11.lpp. 

MŪSU KOPĪGĀ ALFA 12.lpp. 

SVĒTDIENAS SKOLA 13.lpp. 

INFORMĀCIJA 14.lpp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAS 

KUNGS IR 

AUGŠĀMCĒLIES.  

(Lk. 24:34) 

 



1 
 

 

DZĪVE PRETSTATOS 

 Pretstatus dzīvē sastopam ik dienas: prieks - bēdas; miers – satraukums; darbs –svētki; steiga – rāmums, utt. 

Katrs no šiem stāvokļiem mums ir pazīstams. Mazāk aizdomājamies par attiecībām, ko veido viens pretstats. 

Piemēram, steiga vai rāmums izpaužas kustībā. Bet šīs atšķirības izriet no cilvēka iekšējiem stāvokļiem, kas 

arī atrodas pretstatos, piemēram; uztraukums – miers. Cilvēks kavē, viņš uztraucas, rezultātā – steidzas, 

mēģina nokavēto panākt, palielinot savas kustības ( darbības) ātrumu. No otras puses, uztraukums un sasteigta 

darbība traucē domāšanai. Tā nepalīdz cilvēkam izvēlēties racionālāku rīcības ceļu un viņš nespēj novērst 

uztraukuma cēloni. Tāpēc cilvēku pieredzē ir aizķēries izplatīts pamudinājums: „Steidzies lēnām ! ” Tas ir 

dīvains un neloģisks vien tāpēc, ka apvieno sevī pretstatus, kas viens otru izslēdz. Viens pamudina steigties, 

lai kaut ko uzspētu. Cits mudina steigties lēnām, kas nozīmē – nesteigties. Kā to saprast. Vien tā, ka katrs no 

šiem pretstatiem attiecas uz vienu no diviem cilvēkiem, kas apvienoti cilvēka personā – uz ārējo vai iekšējo 

cilvēku. Labāk saprotami, ja teiksim tā: „ Pasteidzini ārējo cilvēku, bet saglabā vēsu prātu, kontrolē savas 

darbības, ko dari steigā! ” Un šī kontrole uzticēta iekšējam cilvēkam; smadzenēm, nervu sistēmai. Bet, ja ar to 

beidzas iekšējā cilvēka iespējas kontrolēt ārējo cilvēku, tas būtu gaužām nepilnīgi. Kur paliek ticība, dvēseles 

stāvokļi, gars, paļāvība uz Dievu, Dieva apsolīties Gara augļi ? Tas vien nozīmē to, ka no iekšējā cilvēka esam 

atdalījuši garu. Mēs uzskaitām tikai tās kontrolējošās funkcijas, kas piemīt fiziskā ķermeņa daļām. Tāpēc 

mums būtu jāskata dzīve citos pretstatos, teiksim, darbs - svētki. Darbs no mums prasa fizisku un garīgu 

piepūli. Svētki dod iespēju atjaunot patērētos spēkus. Un šādai atjaunošanai ir vajadzīgs prieks. Prieks ir 

piederīgs iekšējam cilvēkam. Viņš priecājas par padarītā darba rezultātu, par sasniegtu mērķi, kurā piedalījies 

arī ārējais cilvēks.  

    No šāda skatījuma mēs dzīvi pretstatos varam ieraudzīt arī kā dzīvi starp 

Gavēni un Lieldienām. Gavēnis – Ciešanu laiks. Tas prasa no mums darbu. 

Jāpiedomā pie ēšanas paradumiem, pie laika sadalījuma, ko atvēlam 

miesas vajadzību apmierināšanai vai garīgām nodarbēm, pavadot Jēzu ceļā 

uz Golgātu. Un tur nav nekā priecīga. Tas ir atšķirīgs dzīves veids no tā 

veidā, kādu esam pieraduši dzīvot parastā ikdienā. Un arī Lieldienas – Kristus 

Augšāmcelšanas svētki nav parasta ikdiena. Tie ir Svētki, kuri būtu jāatjauno 

Ciešanu laikā patērētā enerģija. Un, cik daudz spēka no mums prasījusi 

apņemšanās kaut ko darīt vai nedarīt šajā laikā un piepildīt šo apņemšanos, tik 

lielāks un spēcīgāks būt atjaunošanās rezultāts. To mēs zinām arī no pieredzes pasaulīgos darbos. Jo grūtāks 

bijis darbs, jo lielāks prieks par padarīto, jo saldāka atpūta. Bet, kad darba veikšanai  dominējoši tērēti fiziskie 

spēki, tad svētku sajūtu kopā ar atpūtu pieprasa fiziskais ķermenis. Viņam jābauda nedarīšanas prieks. Bet 

reizēm ar to ir par maz. Ķermenim ir vajadzīgs stimulators. Pie garīgā truluma visvienkāršākais līdzeklis 

prieka un pacilātības iegūšanai ir alkohols. Tādiem cilvēkiem svētku un prieka sajūta nav atdalāma no 

alkohola lietošanas. 

      Bet mums, kristiešiem, kas Gavēņa laiku pavadījuši kopīgās ciešanās ar Jēzu, šādā ikdienā ir iesaistīts 

iekšējais cilvēks ar dvēseli un garu. Viņa ikdiena pavadīta kopā ar Dieva Dēlu Jēzu. Jēzus augšāmcelšanās no 

miroņiem tad ir Svētki Jēzum - Dievam un reizē arī mums.  



2 
 

 

    „ Vakar es biju krustā sists ar Kristu, šodien ar Viņu esmu godināts! 

      Vakar es miru kopā ar Kristu, šodien esmu atkal dzīvs ! 

      Vakar es biju apglabāts ar Kristu, šodien kopā ar Viņu esmu 

augšāmcēlies!” 

Tie ir garīgi svētki tam iekšējam cilvēkam, kas ticībā ir saistīts ar Dievu. 

Un tad cilvēks var saņemt arī Dieva apsolītos Gara augļus: prieku, mieru, 

mīlestību, visu, kas vajadzīgs, lai rastos svētku izjūta, pārdzīvojums par 

notikušu garīgu augšāmcelšanos iekšējā cilvēkā. Tās ir dvēseles un gara 

stāvokļu izmaiņas, kas izraisītas ar Dieva vārdu un garīgo piepūli 

atbilstoši Gavēnim (vai arī citiem Baznīcas svētkiem). Šo stāvokļu 

izmaiņas dvēselē un garā ietekmē cilvēka fizisko ķermeni, procesus 

fizioloģijas līmenī. Tā svētku sajūtās un izjūtās apvienojas iekšējais ar 

ārējo cilvēku. Tad ārējie vieliskie stimulatori; alkohols, nikotīns, 

narkotikas nav vajadzīgas. Ar šādiem garīgas dabas svētkiem cilvēks tiek 

aizsargāts no pašiznīcināšanās, no Dievam piederošās radības bojāšanas. 

Reiz piedzīvoti garīgie svētki uztur cilvēkā vēlmi tos piedzīvot arvien no 

jauna. Un šī garīgā pieredze tad kļūst par tām spēka rezervēm, kas uztur 

vēlmi strādāt un kalpot Dievam, lai kopā ar Viņu atkal varētu svinēt 

Svētkus. Dievkalpojumi mums dod šo iespēju un palīdz turpināt garīgo 

atmodu iekšējā cilvēkā. 

      Klusā nedēļa, ko ievadīja Pūpolsvētdiena, mums dod iespēju svinēt 

trīs dievkalpojumus. Būt kopā ar Jēzu un Viņa mācekļiem Svētā 

Vakarēdiena iestādīšanas notikumā Zaļajā Ceturtdienā. Lielās 

Piektdienas dievkalpojumā varam gūt līdzpārdzīvojumu Jēzū ceļā uz 

Golgātu un sišanu krustā. Un beidzot, piedalīties svētku kulminācijā - 

Kristus Augšāmcelšanās svētku dievkalpojumā. Un tad arī varēsim 

noskaidrot, kādā mērā mūsos ienākusi svētku izjūta ar mūsu iekšējā 

cilvēka garīgo augšāmcelšanos. Tā dos mums liecību par nodzīvoto 

Gavēņa laiku, kāda bijusi mūsu garīgā piepūle ikdienā un cik tā bijusi 

atbilstoša Dieva vārdam, Dieva prātam.  

 

Priecīgas Lieldienas! Kristus ir augšāmcēlies! Patiesi 

augšāmcēlies! Āmen. 

 

Mācītājs Edvīns Vilks 

                                     

BĪBELES RAKSTU 

VIETAS 

Miers 

Jāņa ev. 14:27 

Mateja ev. 5:9 

Filipiešiem 4:7 

Salamana pamāc.3:1-2 

Jesajas 26:12 

Spēks 

Filipiešiem 4:13 

Marka ev.10:27 

Psalms 28:7 

Caharijas 4:6 

Psalms 68:29 

Bailes 

2.Timotejam 1:7 

Jesejas 41:10 

Romiešiem 8:31 

5.Mozus 31:8 

Psalms 27:1 

Ticība 

Romiešiem 5:1 

1.Korintiešiem 2:5 

Ebrejiem 11:6 

2.Laiku 20:20 

Jāņa ev. 1:12 

Labklājība 

Ījaba 36:11 

Jozuas 1:8 

Psalms 84:12b 

3.Jāņa 2 

Salamana pamāc.8:21 

Dusmas 

Efeziešiem 4:26 

Jēkaba 1:20 

Salamana pamāc.16:32 

Salamana pamāc.29:22 

Efeziešiem 4:31 

Gudrība 

Jēkaba 1:5 

Mateja ev.10:16 

Efeziešiem 1:17 

Jēkaba 3:17 

Psalms 119:135 

Mīlestība 

Jāņa ev. 15:12 

1.Jāņa  4:7 

Romiešiem 12:10 

Jeremijas 31:3 

Jāņa ev. 14:21 

/Rokasgrāmata draudzei 

Baznīcas nakts pasākuma 

rīkošanai/ 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



3 
 

 

  DRAUDZES PADOMES DARBS 

2015.gada 11.martā notika Sātu draudzes padomes sēde.  

 Nodotas draudzes atskaites virsvaldei un Valsts ieņēmumu dienestam. 

Sātu draudzes naudas atlikums uz 01.01.15. ir EUR 3740.09. Atlikums 

uz 01.03.15. EUR 3484.18 no šīs summa 3000, 00 eiro paredzēti ērģeļu 

restaurācijai, kura saziedota no draudzes. Plānotie ikmēneša izdevumi 

mēnesī: mācītājam palīdzība eiro 85,00,  maksa par elektrību eiro 70,00, maksa ērģelniecei 

eiro 28,00. Citi izdevumi: 10% par 2014. gadu IV cet. pārskaitīti Virsvaldei – eiro 163.12, 

samaksāts nekustamā īpašuma nodoklis par 2015.gada  I cet. eiro 20,00   

 Projekti. Darbs pie ērģeļu restaurācijas turpināsies otrajā pusgadā. Logu nomaiņas 

neatrisinātās problēmas tiks izlabotas līdz ar siltāka laika iestāšanos un iespēju paveikt 

nepabeigtos darbus. Tiek gatavots pieteikums logu restaurācijas 2. kārtai. Saņemts atteikums 

no VKK fonda par altāra gleznas restaurāciju kā nepietiekoši aktuāls( mūsu glezna vēl pārāk 

labā stāvoklī). 

 Draudzes kalpotāju dzimšanas dienas. Irlavas kultūras nams 30.aprīlī rīko J. Bētiņa jubilejas 

pasākumu- koncertu un ziedu nolikšanu pie pieminekļa. Pasākumā piedalīsies Irlavas vsk. 

bērni un jaunieši, kuri mācās Tukuma mūzikas skolā un sieviešu koris ,,Irlava”.   

 Sātu baznīcā J. Bētiņas jubilejas koncerts notiks 24. aprīlī plkst. 18:00. Piedalīsies S. 

Jēkabsone, J. Vizbulis, E.Zālīte. Ir jāpiesaista papildus līdzekļi.13. maijā 95. dzimšanas diena 

Herbertam Stegenburgam, draudze varētu pavairot Zandberga rakstīto materiālu par Sātu 

baznīcas glābšanu. Šogad apaļa dzīves un kalpošanas jubileja arī mācītājam Leopoldam 

Rozem, to varētu atzīmēt rudenī saistībā ar 90.gadiem kopš kalpošanas sākuma (1925. gadā). 

 No V.Janševska saņemts mutisks ieteikums Sātu draudzei veidot nodibinājumu vai biedrību, 

kas atvieglotu dalību projektu konkursos un līdzekļu piesaistē. Padome pieņem zināšanai 

minētos ieteikumus. 

 Jaunsātu kultūras namā notiek ,,Alfa’’ kursa mācības, kurā piedalās 36 dalībnieki. Grupu 

izdevās izveidot pēc atkārtotām lūgšanām kopā ar misionāru no Somijas Tomu Risku. 

 Mainīta iesvētību un kristību samaksas kārtību. Līdzšinējās noteiktās konkrētās samaksas- 

kristības eiro 15, 00 iesvētības 20, 00 vietā noteikt ziedojumu pēc kristāmā, iesvētāmā 

iespējām un vēlmēm.  

 „Baznīcu nakts”Sātu baznīcā 5.jūnijā no plkst. 18:00- 24:00 notiks Baznīcas nakts pasākums. 

Izveidota pasākuma organizēšanas komanda, notiek aktīvs darbs pie pasākuma plāna 

saskaņošanas. Plānots – svētbrīdis, koncerts, radošas darbnīcas, vēstures siena u.c. 



4 
 

 

 Draudze saņēmusi lietvedes un protokolistes A.Daines iesniegumu par izstāšanos no Sātu 

draudzes. Sakarā ar to, ka A. Daine draudzē pildīja protokolistes pienākums, nepieciešama 

jauna protokolista ievēlēšana. Par protokolisti vienbalsīgi ievēlē Santu Podnieci.  Zinta 

BAZNĪCĀ BŪS SILTI! 

 Kā katru gadu, arī šogad tika gatavota malka baznīcas apkurei. Laika apstākļibija piemēroti 

un darbs veicās raiti. Pie malkas sagādes palīdzēja no Probācijas dienesta norīkotais palīgs Sandis. 

Viņš sazāģēja un sakopa baznīcai piederošajā zemē sagāztos un salauztos kokus. Ar Pārslas laipnu 

gādību, kura iedeva traktoru, sagatavotā malka tika savesta pie baznīcas šķūņa. Tā kā vēl vajadzēja 

skaldīt un sakrāmēt, to palīdzēja Rinalds un Ervīns. Šo darba komandu vadīja un cienāja ar siltām 

pusdienām mūsu Ilze. Paldies katram, kas palīdzēja šajos darbos, lai baznīcā būtu silti! Paldies arī 

Mārai, kura rūpējas par baznīcas siltumu!       Zinta  

 

 

KANDAVAS IECIRKŅA SAPULCE 

 Iecirkņa sapulce notika 21.martā Tukumā. Uz to bija pulcējušies mācītāji un draudžu pārstāvji 

no visa Kandavas prāvesta iecirkņa. Sātu draudzi pārstāvēja mācītājs, Ilze un Zinta. Diena sākās ar 

dievkalpojumu Tukuma baznīcā. Pēc tam devāmies uz draudzes namu, kur sapulci vadīja prāvests 

Mārcis Zeiferts. Tika pārrunāti jautājumi par mācītāju noslogojumu un atalgojumu. No mācītāju 

vidus ievēlēja delegātu, kurš darbosies grupā, lai izvirzītu jauno Liepājas diacēzes bīskapu. Aizklātā 

balsojumā par delegātu izvirzīja mācītāju Valdi Podziņu. Prāvests Mārcis Zeiferts iepazīstināja ar 

jautājumiem par draudes dzīvi, uz kuriem būs jāatbild visām draudzēm, lai varētu saprast, kas notiek 

katrā draudzē, cik tā ir liela un aktīva. Vēl tika pārrunāti arī dažādi citi jautājumi.  Zinta 

 

 

LIEPĀJAS DIECĒZES SAPULCE JELGAVĀ 

28.martā Jelgavas Sv.Annas baznīcā, sakarā ar LELB 26.Sinodes lēmumu, notika Liepājas 

diecēzes sapulce, kurā LELB vadība atskaitījās draudzēm par Sinodē pieņemto lēmumu izpildi un 

turpmākajiem plāniem. Sapulce iesākās ar svētbrīdi, kuru vadīja mācītājs Kaspars Kovaļovs. Pēc tam 

sekoja mūsu bīskapa Pāvila Brūvera uzruna par svarīgākajiem notikumiem pagājušajā gadā. 

Virsvaldes sekretārs Romāns Ganiņš iepazīstināja ar LELB finanšu situāciju, kura ir radikāli 

uzlabojusies,  beidzot sasniegts bezdeficīta budžets. 

Prāvests Dzintars Laugalis  pastāstīja par paveikto LELB Satversmes grozījumu procesā, kam 

sekoja ziņojums par Indijas misiju. Nobeigumā saņēmām informāciju par jaunāko attīstību Saldus 

Sv.Gregora misijas centrā.          Ilze 



5 
 

 

 VĒSTULE JĒZUM 

Jēzu, Tu man uzticēji līdzdalību Tavā mīlestībā, 

Tavā devībā, mierā un piedošanā. Tu man uzticēji vairot 

labo, piedalīties pasaules pestīšanas darbā, caur 

kalpošanu nest cilvēkiem prieku, pasludinā t Dieva 

patiesību un dāsnumu. Tu man uzticēji šajā pasaulē būt 

Tavām kājām un Tavām rokām...  

Bet savas lepnības, iedomības un labās gribas 

vājuma dēļ es to nenovērtēju. Es aizmirsu tiekties pēc 

Tavas žēlastības, pēc Tavas klātbūtnes manos darbos un 

manā dzīvē. Un tas ir mans grēks. No bijušā skaistuma 

atlikuši vien pelni... Lūk, tik nožēlojamas atliekas no tā 

cēlā mantojuma, ko Tu man savā laikā tik bagātīgi esi 

devis.  

Tomēr es zinu, Kungs, ka Tavās acīs nekas nav 

zudis. Es ticu, ka arī pelniem Tu vari likt pārtapt dzīvībā. 

Arī tuksnesī Tu vari likt uzziedēt viskrāšņākajām puķēm. 

Jēzu, svētī mani, lai pelni uz manas 

pieres kļūst par auglīgu zemi! Lai tie 

kļūst par jaunu zemi, uz kuru man 

jādodas un kurā jāapmetas uz dzīvi.  

Pelni, kas Tavas žēlastības dēļ 

nesīs augļus, būs mana atjaunotā zeme, kurā Evaņģēlijs 

dziļi laidīs savas saknes. Uzlūko mani,Kungs Jēzu, un 

dāvāman savu spēku. Pievērs manu sirdi Tev. Dari, lai 

šis Gavēņa laiks Baznīcā un visa manā turpmākajā dzīvē 

man kļūst par ceļu, pa kuru es atgriežos pie Dieva, pie 

sevis un sava tuvākā.  

Tava kalpone  

Skani dziedam Lieldienai 

Mūžu gaisma mirdzošai. 

Grēku vara salauzta, 

Kaps un nave vārēta! 

Tas caur Jēzu noticis, 

Kas mūs visus pestījis. 

Atnesot mums dzīvību, 

Skaidru,svētu,mūžīgu! 

Tādēļ svētas gaviles 

Pārņem mūsu dvēseles, 

Priekā liesmo katra sirds, 

Laimē visu acis mirdz! 

Tādēļ slava, slava vien, 

Lai par to, Dievs, katru dien` 

Skan Tev dziesma, lūgšana, 

Katrā darbā darāmā! 

Lai par to Tev piederam, 

Jau no bērnu dieniņām, 

Līdz reiz mūža vakarā, 

Tavā valstībā! 

/Romāns Vanags/ 



6 
 

 

HERBERTU STEGENBURGU PIEMINOT 

 Herberts Stegenburgs par kalpošanai sirdij tuvām bija 

izvēlējies divas baznīcas - Sātu un Tukuma. Šajās abās baznīcās 

viņš kalpoja ar sirdsdegsmi un īpašu bijību. Viņš bija garīgo vērtību 

un sirds cilvēks. Kuru dzīve bija norūdījusi un izvedusi cauri 

ciešanām, zaudējumiem, kara laikā vienubrīd neilgi promesot 

Vācijā. Kā arī viņam dzīvē daudzkārt piedzīvotās naudas maiņas - 

reformas. Pirmie sākuma gadi kolhozā, kad algu nemaksāja naudā, 

bet graudu kilogramos- sēklas veidā. Herberta Stegenburga dzimtā 

puse ir Struteles apriņķis, Jaunpils pagastā. Kad 1960.gada 

pavasarī, vispārējās pretreliģiskās kampaņas laikā Struteles baznīca 

tika slēgta - atņemta. Pietam šeit rīkojās pretlikumīgi, piedraudot ar 

represijām darbā un piemājas saimniecībā, ja neparakstīsies par 

brīvprātīgu atteikšanos no draudzes un baznīcas. Herberts 

neparakstījās. Un tā, Herberts par pamatdrauzi izvēlējās Sātu 

draudzi, kas tolaik viņam likās drošāka, īpaši nesapostītās baznīcas 

dēļ. Uzsākot aktīvās draudzes locekļa darba gaitas, Herberts 

iepazīstas ar teologu- pašdarbnieku, ebreju valodas pratēju un 

Vecās derības pētnieku un dzeju grāmatiņas sacerētēju Jāni 

Zandbergu un viņa dzīves sievieti Veltu. Kā arī īpaši būtu jāpiemin 

pirms Herberta ienākšanas Sātu draudzē- viņa laikā arī esošais, 

ilggadīgais draudzes vecākais - Augusts Ābele (1949. - 1980.g. 

vidum). Garīgajās lietās: 1969.gada rudenī arhibīskaps Matulis 

Herbertu      iesvēta pērmindera amatā. No mācītājiem - Herbertam 

gadus divdesmit Sātos un Tukumā bija īpaša saskarsme strādājot ar 

pāvestu Augustu Āleru. Strādāšana Sātos iznāca sestdienās (ar 

retiem izņēmumiem) Tukuma baznīcā ne svētdienās. Pateicoties 

pazīstamā arhibīskapa Jāņa Matuļa dažiem uzlabojumiem un 

aktivitātēm baznīcas dzīvē, tika izveidots teoloģijas seminārs ar trīs 

mācību dienām mēnesī. Tajā iestāties viņš uzaicina arī Herbertu. 

Un tā, 1985.gada 21.janvārī Jāņa baznīcā Rīgā, arhibīskaps Jānis 

Matulis Herbertu ordinē - ieved palīgmācītāja pakāpē. Herberts 

skaitījās prāvesta A.Ālera rīcībā, pa retam viņu aizvietojot 

dievkalpojumos, kapu svētkos, pansionātu svētbrīžos. Pasliktinoties 

veselībai, 1995.gadā Herberts emiretējās.                  Eduards Flugins 

FRAGMENTS NO „KĀ 

DIEVS GLABĀ SĀTU 

BAZNĪCU CAUR 

J.ZANDBERGU UN 

H.STEGENBURGU” 

(1974.-1994.) 

Ateisma un naida kampaņas 

laikā pret reliģiju(1960.-1975.), 

baznīca bija stipri cietusi no 

pusaudžu bandītisma. Bija 

izdauzīti logi, bojāts un izlaupīts 

inventārs, bez tam arī laika zobs 

bija darījis savu. No lietus un 

sniega ūdens, kurš sūcās caur 

bojāto jumtu, bija cietuši griesti 

un sienu apmetums. Tas viss 

prasīja stiedzamu remontu, bet 

līdzekļu nebija. Nebija arī 

draudzes aktīva bez paša 

priekšnieka, vienīgi kāds nomaļš 

klātpienācējs no Jaunpils 

H.Stegenburgs. Varu atzīties, ka 

tagad es jau biju pilnīgi 

pārliecināts, ka spēšu kaut jel ko  

darīt, lai labotu Sātu baznīcai 

nodarītos bojājumus. Turklāt, es 

nebiju viens. Mans lielākais 

palīgs bija H.Stegenburgs, jauns, 

stiprs cilvēks, pēc amata 

atslēdznieks, tātad cilvēks, kura 

rokas varēja veikt visus tehniski 

smagākos un metālapstrādes 

darbus.  

Beidzot nolēmām baznīcas logus 

no iekšpuses aizsegt ar 

līmeniskām dzelzs restēm, bet no 

ārpuses ar tērauda sietu. Dzelzs 

stieņus un plakandzelzi apņēmās 

sagādāt un apstrādāt 

H.Stegenburgs, jo viņš strādāja 

kādā no Struteles darbnīcām 

Draudzes priekšnieka 

J.Zandbergs  



7 
 

 

SĀTU DRAUDZES ĒRĢĒĻNIEKAM JĀNIM BĒTIŅAM - 

185 

  Jānis Bētiņš ir 1. un 2. Dziesmu svētku virsdiriģents, 3., 

4. un 5. Dziesmu svētku goda virsdiriģents. Dzimis 1830. gada 

24. 04., Bērzmuižas Bētiņos – miris 1912. gada 18. 05., Sātu 

Ērģelniekos. Irlavas Semināra absolvents - tā ilggadējs 

pedagogs (1848.g. – 1893.g.), ērģeļu konstruktors, koru un 

orķestru virsdiriģents. Pirmā Kurzemes novada Dziesmu svētku 

organizators un virsdiriģents (Dobelē, 1870.). Rīgas Latviešu 

biedrības organizēto I(1873.), II (1880.), III (1888.) Dziesmu 

svētku sagatavošanas darbu dedzīgs līdzdalībnieks; šī perioda 

visu piecu Dziesmu karu žūrijas loceklis. Pelnīti saukts par 

“Kurzemes mūzikas tēvu”, jo no viņa daudzajiem audzēkņiem 

veidojas sava laika ievērojamākie tautskolotāji - kurzemnieki: 

amatieru orķestru un koru diriģenti. Īpaša vieta J.Bētiņa mūziķa 

darbībā bijusi ērģelspēlei - 

ērģelnieks Sātu draudzē no 

1860. līdz 1905. gadam un 

ērģeļbūvei. Jānis Bētiņš kopā ar 

saviem dēliem mūziķiem 

Ādolfu un Ludvigu apbedīts 

Sātu kapsētā. Līdzās kapiem 

atrodas J. Bētiņa pēdējā dzīves 

vieta – „Gaismas” un ērģelnieka 

pēdējā darba vieta Sātu baznīca. 

Jāņa Bētiņa vārds nav aizmirsts: 

viņš tiek godināts visos pagasta 

un rajona lielākajos mūzikas 

svētkos. 1978. gadā pie bijušā skolotāju semināra ēkas atklāts 

piemiņas akmens, bet 1986. gada 8. jūnijā – skulptores Olitas Nigules 

un arhitekta Teodora Niguļa veidots piemineklis, bet 1999. gada 

vasarā seminārēkā durvis vēra J. Bētiņa piemiņas istaba. 

No XXIII Vispārējo Latviešu Dziesmu svētku un Irlavas 

Ziņu arhīva  

JĀŅA 

BĒTIŅA 185 

GADU 

JUBILEJAS 

KONCERTS 

SĀTU 

BAZNĪCĀ 

24.APRĪLĪ 

PLKST.18.00 

 

Koncertā 

piedalās: 

Evita Zālīte, 

Juris Vizbulis 

un ērģelniece 

Santa 

Jākobsone. 

Ieeja par ziedojumiem 



8 
 

 

LŪGŠANU GRUPA 

Mūsu draudzē kopš pagājušā gada jūnija pastāv lūgšanu 

grupiņa, kurā nākam kopā vismaz reizi nedēļā, lai pateiktos 

Dievam un aizlūgtu par Latviju, draudzes, individuālajām un 

citām vajadzībām. Lūgšana ir viena no kristieša dzīves 

galvenajām sastāvdaļām. Tā ir mūsu saruna ar Dievu. Lūgšanas 

Dievam būtu jāveic nemitīgi (Lk.18:1), ar pateicību (Fil.4:6), 

ticībā (Jēk.1:5), Dieva gribas robežās (Mt.6:10), par slavu Dievam 

(Jņ.14:13-14) un no sirds, kas ir mierā ar Dievu (Jēk.5:16). Par šo 

lūgšanu grupiņu varam slavētu Dievu, jo Viņš ir tas, kurš to ir 

iecerējis, pamudinājis mūs veidot un uztur prieku katru nedēļu 

tikties. Lūgšanās piedzīvojam to, ka neatņemama sastāvdaļa 

sarunai ar Dievu ir grēku nožēla, jo bez tās nevar būt piedošanas. 

Piedzīvojam arī to, ka nereti tieši lūgšanas laikā nāk kādas 

problēmas atrisinājums, parādās jauns ceļš, kā atrisināt kādu 

jautājumu. Par to no sirds pateicamies Dievam! Patiess prieks ir 

piedzīvot, ka Dievs ir tepat, blakus mums, tik tuvu. Katru reizi, 

kad satiekamies, pārrunājam iepriekšējā nedēļā piedzīvoto- kas 

mainījies pēc lūgšanas, kas atrisinājies, ko Dievs mācījis un 

rādijis. Viens interesants gadījums bija, kad lūgšanas laikā sajutu, 

ka jāaizlūdz par manām un vienas draudzenes savstarpējām 

attiecībām, kuras pēdējā laikā bija kļuvušas atsvešinātas. Sapratu, 

ka turu uz viņu kaut kādu rūgtumu. Tajā brīdi visu izteicu 

Dievam, lūdzu piedošanu un ieliku šīs attiecības Viņa rokās. Tajā 

brīdi, kad biju beigusi par to lūgt, man zvanīja telefons un tieši 

zvanīja šī draudzene. Tajām pašā nedēļā mēs satikāmies un 

izrunājāmies,izraudājāmies. Dievs palīdzēja sakārtot šīs 

attiecības- atverot manu un viņas sirdi, nojaucos „uzceltos 

mūrus”. Slava mūsu Kungam par visu! Es ticu, ka Dievs dzird 

katru patiesu lūgšanu, bet Viņš atbild uz to savā laikā un savā 

veidā, jo Viņš dod mums katru reizi tikai to, kas mums patiesi ir 

par labu. Ja jums ir pateicība vai vajadzība, varat to atsūtīt mums: 

baiba510@inbox.lv vai ilze.rupenheite@inbox.lv, vai varat atstāt 

aizlūgumu baznīcā un aizlūgsim par to. Lai Dievs jūs bagātīgi 

svētī!         Baiba 

 

Bet, kad tu Dievu lūdz, tad 

ej savā kambarī, aizslēdz 

savas durvis un pielūdz 

savu Tēvu slepenībā; un 

tavs Tēvs, kas redz 

slepenībā, atmaksās to 

tev. 

/Mt.10:6/ 

LATVIJAS LŪGŠANU 

TĪKLS 

LLT kalpotāju komandas 

vadītājs Artūrs 

Rižeščonoks: „Latvijas 

Lūgšanu tīkls ir atvērts 

visiem kristiešiem Latvijā un 

pasaulē! Mēs esam šeit, lai 

jums kalpotu. Mēs esam šeit, 

lai par jums lūgtu! Mēs 

esam šeit, lai jums 

palīdzētu!  

Kopā mēs varam daudz 

izdarīt, tāpēc mēs aicinām 

pievienoties mums. 

Lai Dievs jūs bagātīgi 

svētī!” 

www.lugsana.lv 

www.draugiem.lv/lugsana.lv 

mailto:ilze.rupenheite@inbox.lv


9 
 

 

LŪGŠANA KATRAI NEDĒĻAS DIENAI 

Pirmdiena: 

Es Tevi lūdzu, Dievs, palīdzi man sakārtot manu iekšējo pasauli! 

Es Tevi lūdzu, Dievs, iemāci man dzīvot tādu zemes dzīvi, kādu Tu vēlies! 

Es Tevi lūdzu, Dievs, atļauj man visu mūžu pildīt Tavus uzdevumus! 

Otrdiena: 

Es Tevi lūdzu, Dievs, esi mans garīgais tēvs! 

Es Tevi lūdzu, Dievs, esi mans draugs! 

Es gribu dzīvot pasaulē kopā ar Tevi, Dievs! 

Trešdiena: 

Es Tevi lūdzu, Dievs, izmanto mani savos plānos! 

Es Tevi lūdzu, Dievs, dod man padomus manā dzīvē! 

Es Tevi lūdzu, Dievs, iejaucies manā dzīvē, kad Tu redzi nepieciešamību! 

Ceturtdiena: 

Es Tevi lūdzu, Dievs, atļauj man sākt dzīvi no jauna! 

Es Tev atļauju runāt caur mani, Dievs. 

Es Tevi lūdzu, Dievs, izskaidro man Svētos Rakstus! 

Piektdiena: 

Es atļauju Dievam mūžīgi ap mani nolikt tos cilvēkus, kurus Viņš grib. 

Es atļauju Dievam mūžīgi man skaidrot, kas es esmu. 

Es atļauju Dievam kaut ko slēpt no manis. 

Sestdiena: 

Es atļauju Dievam mācīt man apieties ar to naudas daudzumu, kas man ir. 

Māci man, Dievs, pareizu attieksmi pret nāvi! 

Māci man, Dievs, kas ir svētceļojums! 

Svētdiena: 

Jēzu, dāvā man interesantu dzīvi! 

Jēzu, es paļaujos uz Tevi. 

Jēzu, atnāc manā ģimenē! 

Jēzu, atnāc manā valstī! 

Jēzu, dzīvo manī! 

Rīta un vakara lūgšana 

Rīta lūgšana: Es Tevi lūdzu, Dievs, palīdzi man nodzīvot šo dienu! 

Vakara lūgšana: Paldies Tev, Dievs, par šo dienu! 

Lūgšana pirms un pēc svētā vakarēdiena: 

Lūgšana pirms sv. vakarēdiena: „Ienāc manī, Jēzu, šajā vakarēdienā!”  

Lūgšana pēc sv. vakarēdiena: „Piepildi mani, Jēzu, ar savu garu!”  

Lūgšana grūtībās: 

Padari, Dievs, mani par Savu bērnu! 

Es Tevi lūdzu, Dievs, izkop manu dvēseli! 

Palīdzi man saprast, Dievs, kas man jādara! 

Es gribu dzīvot kopā ar Tevi pasaulē, Dievs! 

Es tevi lūdzu, Dievs, vadi mani ar Savu Garu! 

Iemāci man skatīties uz pasauli ar Savām acīm, Dievs! 

Tevi lūdzu, Dievs, ienāc manī caur Jēzu, Tavu dēlu! 

Es Tevi lūdzu, Dievs, lai manā dzīvē notiek tikai tas, ko Tu gribi! 

Es Tevi lūdzu, Dievs, palīdzi sakārtot manu iekšējo pasauli! 

Es Tevi lūdzu, Dievs, atļauj man saklausīt Tavu balsi manā ikdienā! 

 

(Lūgšanu paraugi: http://kuldigasanna.lv/kristiesa-rokas-gramata/lugsana/) 

   

Dievs ir vienmēr 

gatavs,bet mēs neesam 

gatavi.Dievs ir mums 

tuvu,bet mēs esam 

viņam tāli.Dievs ir 

iekšpusē,bet mēs esam 

ārpusē. 

/Meist.Ekharts/ 

 

Ar Dieva spēku mēs 

esam uzvarētāji! 

/T.Tālbergs/ 

 

Ja tu vēlies, lai Dievs 

valda tavā dzīvē, tev ir 

jādod Viņam galvenā 

vieta tajā. 

/Prieka Vēsts/ 

 

Kāds skolnieks vaicāja 

skolotājam: „Vai ilgi vēl 

jāgaida, kamēr kaut kas 

mainīsies uz labu?“ 

Skolotājs atbildēja: „Ja 

gaidīt, tad ilgi.“ 

/Svētdienas Rīts/ 

 

Baidīties nozīmē turēt 

lietas pašam savās rokās; 

ticēt nozīmē atdot visu 

Dieva rokās. 

/E.S.Jones/ 



10 
 

 

BAZNĪCU  NAKTS 2015 

 Pagājušā gada maijā Sātu baznīca pirmo reizi piedalījās 

pasākumā „Muzeju nakts”, kura ietvaros baznīcas durvis bija 

atvērtas līdz pusnaktij un notika koncerti, citas aktivitātes. 

Savukārt šajā gadā Sātu baznīca ir nolēmusi piedalīties pasākumā 

„Baznīcu nakts”, kurš notiks 5. jūnijā, lai ikvienu tā apmeklētāju 

iepriecinātu un pārsteigtu. 

 Pirmā „Baznīcu nakts” notika 2014. gadā un tajā 

piedalījās 43 dievnami no Rīgas. Baznīcās notika ekskursijas un 

stāstījumi, kas ļāva baudīt garīgās un kultūras vērtības - 

arhitektūras un mākslas skaistumu. Laikā līdz pusnaktij skanēja 

ērģeļu un kora mūzika, uzstājās solisti, vokālās grupas un 

ansambļi, notika izstādes un dzejas lasījumi. Šajā gadā „Baznīcu 

naktī”  piedalīsies dievnami, kas atrodas ne vien Rīgā, bet arī 

ārpus tās – jebkurā citā Latvijas pilsētā. „Baznīcu nakts” mērķi 

ir sniegt iespēju cilvēkiem iepazīt Baznīcas mantojumu, rosināt 

cilvēku interesi par kristīgo ticību un draudzi un aicināt meklēt 

ceļu pie Dieva. Misija ir līdzdarboties Latvijas garīgās atmodas 

darbā. 

Šajā pasākumā Sātu baznīcā varēs baudīt garīgo mūziku, 

piedalīties radošajā darbnīcā, lūgšanās, dzirdēt liecības par Dieva 

brīnumdarbiem. Par pasākuma programmu tiks informēts laika 

gaitā.  

Ikviens, kurš vēlas, ir aicināts piedalīties pasākuma 

organizēšanā, kā brīvprātīgais pasākuma laikā, kā arī iestāties 

lūgšanās par šo pasākumu vai ziedot: naudiņu, sveces, cepumus, 

tēju u.c.. Tel. nr. saziņai 20334111 (Baiba). 

Baiba 

 

  

RŪPĒJIES PAR 

SAVU GARĪGO 

DZĪVI 

 Latvijas Kristīgā 

radio raidījumi 

katru dienu OTV 

plkst.15:00 

 

 Latvijas 

Kristīgais radio: 

www.lkr.lv vai 

radio Rīga 101.8 

FM 

 Katru svētdienu 

plkst.12:00 

LTV1 

Dievkalpojums 

 

 Katru svētdienu 

plkst.13:00 

„Saknes debesīs” 

 

 Katru svētdienu  

plkst.09:15 OTV 

„Svētdienskola 

lieliem un maziem” 

 

Priecājieties un līksmojiet vienmēr par 

to, ko Es radu.  

/Jes.65:18/ 

 

http://www.lkr.lv/


11 
 

 

SOMIJAS MISIONĀRU PALĪDZĪBA 

Misionārs Toms Riska no Somijas  Latvijas draudzēm jau ir 

sniedzis ilggadīgu palīdzību, kura 2000. gadā sākās Dubultu 

draudzē. Gatavodamies šai misijai, Toms bija mācījies latviešu 

valodu. Tādēļ ar Tomu ir viegli sazināties. Kopš kalpojam Sātu 

draudzē, Toms mūs ir apmeklējis vairākkārt,bet šoreiz mūsu 

sadarbība bija ļoti mērķtiecīga. Sākās tas 2014. gada novembrī, kad 

Toms ieradās Latvijā ar kolēģi Jormu. Brauciena mērķis : „ apart 

zemi rudenī”. Lai iegūtu augļus, ir jāsēj, bet pirms tam ir jāsagatavo 

augsne. Tā arī notika. Ar dziesmām, lasījumiem no Bībeles un 

lūgšanām apmeklējam vairākas vietas: Ķīšu pilskalnu, Jaunsātu 

centru un Ķinkatās 2. Pasaules kara apbedījumu vietu. Šim darbam 

turpinājums sekoja š.g. 26. janvārī ar lūgšanām Irlavas pusē un 

Bībeles lasījumiem, kā arī ar sarunām par iespējamo darbu 

Jaunsātos. Sarunās tika pieaicinātas ieinteresētās personas no 

Jaunsātiem kā potenciāla komanda: Artis Jomerts, Tautas nama 

vadītāja Ieviņa Vītiņa un citi interesenti. Sākot mācības, atklājās 

problēma - dalībniekiem nebija Bībeles. Kamēr domājām, kā šo 

problēmu atrisināt, pienāca ziņa no otra Somija misionāra Jormas, 

ka viņš ir sarūpējis Bībeles un tuvākā laikā tās nogādās Latvijā. 

Ilze 

MANAS SESTDIENAS PĒCPUSDIENAS 

Sestdienu pēcpusdienā no tālākas un tuvākas vietas Jaunsātu 

tautas namā pulcējas dažāda vecuma ļaudis.Visus mūs vieno vēlme 

iepazīties ar kristīgo ticību jeb Alfa kursu. Mācības vada mācītājs 

ALFA KURSS 

Alfa kurss ir kurss, kas 

vienkāršā viedā iepazīstina 

ar kristietības pamatiem. 

Uz Alfa kursu ir aicināti 

visi, kas vēlas uzzināt par 

kristīgo ticību, kas meklē 

un vēlas iedziļināties vai 

pieaugt savā ticībā un 

aicinājumā. Kurss ilgst 10 

nedēļas, kuru laikā kursa 

dalībnieki satiekas vienu 

reizi nedēļā. Katrā tikšanās 

reizē tiek baudīta kopīga 

maltīte, notiek lekcija par 

attiecīgās reizes tematu un 

diskusijas mazajās grupās 

par dzirdēto. Vēsturiski 

Alfa kurss tika izveidots 

vairāk nekā pirms 25 

gadiem Lielbritānijā. 

Lielāko konfesiju Baznīcas 

un kristīgās organizācijas 

visā pasaulē ir atklājušas 

sev Alfu par vienkāršu un 

efektīvu veidu, kā pasniegt 

Jēzus mācību. 

/ www.terezesdraudze.lv/ 

„Nebīsties, jo Es esmu ar tevi! 

Neatkāpies, jo Es esmu tavs Dievs! Es 

tevi 

stiprinu, Es tev arī palīdzu, Es tevi 

uzturu ar Savas taisnības labo roku!” 

/Jes.41:10/ 

Tā arī notika ! Saņēmām skaistas Bībeles, kā arī humāno palīdzību 

maizes veidā. Tas stiprināja mūsu paļāvību, ka Alfa kurss Jaunsātos 

notiek ar Dieva vadību un svētību. Paldies visiem, kuri piedalās un 

atbalsta šo kursu norisi, īpaši Jaunsātu Tautas nama vadītājai Ieviņai; 

Lienītei un Baibai, kuras rūpējas par bērnu nodarbībām, kamēr vecāki 

mācās, Sanitai par dziesmu mācīšanu. Baibai un Annijai par 

slavēšanas dziesmām.  

http://www.terezesdraudze.lv/


12 
 

 

Edvīns Vilks un evanģēliste Ilze. Katrā tikšanās reizē ir lekcija, pēc kuras ir diskusijas pa mazākām 

grupiņām, kurās pārrunājam dzirdēto,noskaidrojam nesaprotamo un saņemam atbildes uz saviem 

jautajumiem. Lekciju starplaikā iemalkojam tēju un kafiju. Patīk atmosfēra,arī tas, ka kopīgi 

dziedam!Paldies, ka ir padomāts par bērniem. Kamēr vecāki klausās lekciju,bērni atsevišķā telpā 

darbojas kopā ar Lienīti. Veido dažādus darbiņus, krāso. Ja pirms tam šaubījos vai piedalīties šajās 

nodarbībās, tad tagad priecājos, ka esmu tur bijusi, jo mājās dodos ar lielu iekšēju mieru. Šīs 

nodarbības ir ļāvušas man paskatīties uz Dievu un Jēzu ar pilnīgi citam acīm, iepazīties ar Bībeli un 

stiprināt manu ticību. Paldies!        Anda Kokina 

MŪSU KOPĪGĀ ALFA 

Mēs ar vīru par Alfas kursu bijām dzirdējuši jau sen, mūsu vedēji bija apmeklējuši un stāstīja 

mums, ka tas esot ļoti interesants. Tā kā agrāk Alfas kursi parasti notika Tukumā vai Kandavā, 

dabdienu vēlos vakaros, kas nu ar darbu un maziem bērniem nebija savienojams, tad šī iespēja - 

mācīties tepat Abavniekos - noteikti bija jāizmanto. Milzīgs prieks bija pirmajā tikšanās reizē, ka 

sanākuši tik daudz cilvēki! Un prieks, ka visi arī turpina mācības, pat nāk klāt jauni dalībnieki! 

Iespējams, ka šis laiks arī pie vainas. Kad masu medijos ik dienas tikai ziņas par karadarbību 

Ukrainā, krītošām lidmašīnām un citām negācijām- cilvēkiem nepieciešams smelties spēku- un to 

iespējams izdarīt arī šādi sanākot kopā, ar saviem tuvākajiem un Dievu. Mums- jaunajai, vidējai 

paaudzei varbūt ne tik ļoti, bet vecākajiem ļaudīm, manuprāt, īpaši svarīga šāda kopā sanākšana, viņi 

ikdienā bieži vien mēdz būt vientuļāki. Būtībā jau mēs visi, līdz ar šo sociālo tīklu laikmetu, esam 

kļuvuši vientuļāki. Bieži vien ir tā, ka cilvēkam simtiem ''draugu'' un ''sekotāju'' sociālajos tīklos, bet reālajā 

dzīvē nav pat kam piezvanīt. Jauki, ka mums ir par vienu kopienas pasākumu vairāk, kur varam 

satikties, parunāties ''dzīvajā'', dažādu vecumu cilvēkiem, kas dzīvojam vienā pagastā, bet ikdienā 

varbūt nemaz nesatiekamies. Tā ir iespēja ne tikai uzzināt kaut ko jaunu, vai atkārtot vecās zināšanas 

par Dievu, ticību un Bībeli, bet arī sajust to foršo kopienas sajūtu, sajūtu, ka te ir mūsu mājas.  

Milzīgs prieks arī par mazo svētdienas skoliņu bērniem. Pārskatot bērnu zīmējumus un pārrunājot 

uzzināto, atceros savas bērnības gaitas svētdienas skoliņā. Liels prieks, ka bērniem dota iespēja 

uzzināt arī kaut ko par Dievu, par Jēzu Kristu, jo ikdienā, kā jau tehnoloģiju laikmetā, viņiem vairāk 

interesē multenes un dators. agad ir sākuši aizdomāties arī par citām lietām. Manuprāt ļoti liels 

ieguvums ir šis Alfas kurss mūsu ciema /pagasta iedzīvotājiem. Katrs jau pats zina kāda iemesla pēc 

viņš nācis mācīties un es ticu tam, ka neviens no mums līdz šim lēmumam nav nonācis nejauši. Ceru, 

ka visi, kas mācīties nākuši, pabeigsim Alfas kursu daudz zinošāki un ieguvuši to, kas katram bija 

vajadzīgs. Liels paldies Jums visiem - visai komandai, kuri šo Alfas kursu ir realizējuši (baidos saukt 

kādu vārdā, jo visus vārdus nezinu un negribu kādu atstāt nepieminētu). Tāpēc paldies Visiem – kur 

vada, atbalsta, spēlē, dzied, māca pašus mazākos, saklāj galdus un vāra ūdeni tējai. Un arī tiems, kas 

nāk mācīties, jo bez interesentiem jau nebūtu šī kursa! Visiem paldies!     Ilze Konšteine 



13 
 

 

MANA SVĒTDIENSKOLA 

Es nesen sāku darboties Svētdienas skolā. Nonācu tur ar savu draugu palīdzību. Tieši viņi 

mani aizveda līdz Dievam! Domāju, ka es no Dieva neattālināšos! Tieši pateicoties Dievam esmu 

šeit- Sātu draudzes Svētdienas skolā! Vēlos kaut katrs nonāktu pie Viņa! Uz Svētdienas skolu 

ieteiktu nākt katram jaunietim, jo šeit var atrast ceļu pie Dieva. Tie kas vēlas un cer nokļūt- es un 

mani draugi gaidīsim!  

Vianda 

JĒZUS TEVI MĪL 

Es esmu pateicīga Dievam par visām Viņa svētībām un brīnuma darbiem manā dzīvē. 

Pateicības lūgšanās teicu Dievam:”Tēvs lieto mani pēc savas vajadzības. Es saprotu, ka nevaru tikai 

lūgt un baudīt Tavu žēlastību, ka man jākalpo, jāatdot kaut kas no sevis un jāstāsta līdzcilvēkiem par 

Jēzu.” Tā jau vairākus gadus kalpoju baznīcā kā Svētdienskolas skolotāja, bet sirdī dega vēlēšanās un 

domās redzēju vīziju par Svētdienskolu arī Jaunsātos, lai arī tur bērniņi klausās Jēzus brīnumus un 

mācību, slavē Dievu un kļūst par Jēzus draugiem. Dievs dzirdēja tikai manas domas un piepildīja tās. 

Tā nu esmu ieguvusi atkal jaunus draugus un jau mēnesi tiekamies Jaunsātu svētdienskolā, jo ar 

Dieva žēlastību Jaunsātu pagasta Kultūras namā notiek Alfa kurss un, lai vecākiem ir iespēja 

apmeklēt šīs nodarbības, mums ar bērniem ir pašiem savas nodarbības. Tik liels prieks ir satikt 

mirdzošas actiņas un atvērtas sirsniņas Dieva mīlestībai, jo tā ir liela svētība katram bērniņam, lai 

mūsu sabiedrība būtu pazemīga, lēnprātīga, labsirdīga, izturīga, čakla, tāda, kas redz līdzcilvēka 

bezpalīdzību, tāda, kas prot izvērtēt savas vērtības un vajadzības, tāda, kas atsakās no grēka un 

postažas, bet ielaiž sevī Gaismu. Paldies bērniem par interesanto sadarbību! Paldies vecākiem par 

pareizo izvēli, jo Jēzus ir labākais bērnu draugs, ļoti par tiem rūpējās un mīl katru jo īpaši!  

Lienīte 

Atšifrē Braila rakstā uzrakstīto tekstu un tu uzzināsi, kāds neizsakāmi skaists apsolījums tevi gaida, 

ja iesi kopā ar Jēzu! Uzraksti to iegaumē! 

_________________________________________________________________________________  



14 
 

 

 

Sātu draudze izsaka pateicību Valdim Rozenbergam par 

LED spuldzīšu dāvinājumu visām baznīcas lustrām. 

 

 

 

 

Lūdzam ziedot Jāņa Bētiņa jubilejas koncertam: 

Sātu evaņģēliski luteriskās draudzes rekvizīti 

Sātu evaņģēliski luteriskā draudze; Reģ. Nr. 99500002610  

"Gaismas", Sāti, Irlavas pagasts, Tukuma novads, LV- 3138  

A/S Swedbank HABALV22 

Norēķinu rēķins: LV29 HABA 0551 0047 2863 3  

ar norādi - koncertam. 

 

 

 

 

KAD DZĪVE KĻŪST PAR 

SMAGU, LAI NOSTĀVĒTU- 

METIES CEĻOS! 

 

INFORMĀCIJA 

satubaznica.weebly.com 

www.draugiem.lv/satubaznica/ 

 

DRAUDZES MĀCĪTĀJS 

Edvīns Vilks tālr.26380639 

 

DRAUDZES PRIEKŠNIECE 

Zinta Sproģe, tālr. 26183610 

 

SĀTU DRAUDZES 

ĒRĢELNIECE 

Sanita Apine, tālr. 29297137 

 

SVĒTDIENAS SKOLAS 

SKOLOTĀJA 

Lienīte Zaperecka  

tālr. 26593407 

 

EVAŅĢĒLISTE, VADA 

EKSKURSIJAS 

Ilze Rupenheite, 

tālr. 29232839 

 

DIEVKALPOJUMI 

Katra mēneša pirmajā un 

trešajā svētdienā plkst.11.00 

 

AVĪZE „JAUNA ELPA” 

Lienīte Zaperecka 

tālr. 26593407 

e- pasts: zaperecka2@inbox.lv 

Tad nu es pamācu tevi vispirms turēt lūgšanas, pielūgšanas, 

aizlūgšanas, pateicības lūgšanas par visiem cilvēkiem, 

/1Tim 2: 1/ 

http://bdl.lv/bibele/1Tim/2/1

